PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 399/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 436/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 4186/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e:.em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informa es disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao

autor da propositura:

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
- Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls.nº VALINHOS Proc.nº

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 436/2021 de autoria do Vereador Alécio Cau,
informo:

1)Quais providências foram tomadas em relação aos seguintes protocolos
registrados no Poder Executivo no ano de 2019, referente a poda árvore?

e 262427

262434

Primeiramente, ambas as solicitações foram deferidas por engenheiros que não
se encontram mais em atividade no Departamento de Praças e Jardins. As

solicitações referentes aos protocolos 262427 e 262434 foram vistoriadas
novamente em 23/03/2021, e foram indeferidas, pois não foi constatada
justificativa técnica para proceder a poda dos exemplaresarbóreos.

Em 23 de fevereiro de 2021

de
eee NI ca

Lívia Guimarães Ferreira Epgó Gustavo Luiz Yansen

Engenheira Ambiental Secretário
Departamento de Praças e Jardins Secretaria de Obras e Serviços Públicios

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP ICEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail obrasfBvalinhos sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br